
DECRETO

“Por medio del cual se declara la insubsistencia de un nombramiento”

CONSIDERANDO QUE:

En mérito de lo expuesto,

DECRETA:

PUBLÍQUESE, COMUNJ lESE Y C0MFLA!

Nombre Fii

Proyectó

Revisó Clara Isabel Zapata Lujan - Directora Personal.

Luz Stella Castaño Vélez - Subsecretaría de Talento Humano.Aprobó

Aprobó

FVERGARAG

ARTÍCULO SEGUNDO: Comunicar el contenido del presente Decreto anexando copia del 
respectivo acto administrativo, informando que contra la decisión no procede recurso alguno.

La Ley 909 de 2004, en su artículo 41, consagra las causales de retiro del servicio de quienes 
estén desempeñando empleos de libre nombramiento y remoción y de carrera administrativa, 
expresando, en el literal a) “Por declaratoria de insubsistencia del nombramiento en los empleos de 
libre nombramiento y remoción".

/NÍB.
iOBER.

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en uso de sus facultades
Constitucionales y Legales,

Radicado: D 2023070002903
Fecha: 28/06/2023
Tipo: DECRETO 
Destino:

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACIÓN

17

Paula Andrea Duque Agudelo. Secretaria de Talento Humano y Desarrollo 
Organizacional.

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustados a las normas y disposiciones 
legales y vigentes y, por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma.

Fecha

El señor JOSÉ JAIR JIMÉNEZ LONDOÑO, identificado con cédula de ciudadanía No. 71.634.099, 
se desempeña en el empleo de DIRECTOR TÉCNICO, Código 009, Grado 02, NUC. Planta 1136, 
ID Planta 5691, asignado al Grupo de Trabajo DIRECCIÓN DESARROLLO DEL TALENTO 
HUMANO - SUBSECRETARÍA DE TALENTO HUMANO - de la SECRETARÍA DE TALENTO 
HUMANO Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL, adscrito a la Planta Global de la Administración 
Departamental, Nivel Central.

ARTÍCULO TERCERO: Informar del presente acto administrativo a la Dirección Compensación y 
Sistema Pensional -Subsecretaría de Talento Humano- de la Secretaría síe Talento Humano y 
Desarrollo Organizacional, para los fines pertinentes, para lo cual se remitirá copia del Decreto.

Ferney Alberto Verpíira Garda - Profesional Universitario-Dirección de 
Personal.

ARTÍCULO PRIMERO: Declarar insubsistente el nombramiento del señor JOSÉ JAIR JIMÉNEZ 
LONDOÑO, identificado con cédula de ciudadanía No. 71.634.099, en el empleo DIRECTOR 
TÉCNICO, Código 009, Grado 02, NUC. Planta 1136, ID Planta 5691, asignado al Grupo de 
Trabajo DIRECCIÓN DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO - SUBSECRETARÍA DE 
TALENTO HUMANO - de la SECRETARÍA DE TALENTO HUMANO Y DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL, adscrito a la Planta Global de la Administración Departamental, Nivel Central.

tiiiiniiiiiiisiHioi'is

zGAI^IAC
,DOR Di AN


